BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5207/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu hàng khuyến mại
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 1837/HQHCM ngày 18/07/2011 và công văn số 1579/HQHCM-GSQL ngày 20/6/2011 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tổng cục Hải quan đồng ý nội dung đề xuất của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh tại công văn số 1837/HQHCM-GSQL dẫn trên, cụ thể là đối với các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam sau khi đã đăng ký với tại Sở Thương mại chương trình khuyến mại thì được làm thủ tục nhập khẩu hàng hóa để thực hiện việc khuyến mại theo loại hình phi mậu dịch, không có giá trị thanh toán và phải nộp đủ các loại thuế theo quy định.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (02b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái